Federal Nº 4.320, de 17/03/1964 (Normas Gerais de Direito 
Financeiro para Elaboração e Controle dos Orçamentos 
e Balanços da União, dos Estados, dos Municípios e do 
Distrito Federal), fica aberto um CRÉDITO ADICIONAL 
SUPLEMENTAR, no valor total de R$ 127.583,79 (cento e 
vinte e sete mil e quinhentos e oitenta e três reais e setenta 
e nove centavos), observadas as seguintes classificações 
institucional, funcional, por estrutura programática e por 
natureza da despesa orçamentária:
02: EXECUTIVO

01: GABINETE DO PREFEITO E DEPENDÊNCIAS

04.122.0002.2.001: Manutenção do Gabinete do Prefeito e Dependências

[...]

e abertos os envelopes contendo as propostas de preços 
e constatou-se o integral atendimento às exigências do 
edital sendo classificadas da seguinte forma:

1º ACQUA TECNOLOGIA DA ÁGUA EIRELI-EPP, 
CNPJ 07.030.022/0001-43, pelo valor TOTAL GERAL DE 
R$ 146.519.94 (cento e quarenta e seis mil quinhentos e 
dezenove reais noventa e quatro centavos).

As propostas foram oferecidas para vistas e análises 
dos representantes.

Ao questionar as licitantes se teriam interesse em 
apresentar recurso, novamente declinaram do direito de 
recurso, concordando dessa forma com a decisão da

[...]

Adalberto Simão 
Nader, 1631, República, na cidade de Vitoria, Estado de 
Espirito Santo, CEP 29.070-010, nos seguintes termos: 
itens 05 e 10, no valor unitário de R$5.845,00; item 07, 
no valor unitário de R$1.240,00; perfazendo o valor total 
de R$116.015,00 (cento e dezesseis mil e quinze reais); 
Empresa: REFRIFRIO AR CONDICIONADO LTDA, 
inscrita no CNPJ sob o nº 35.654.754/0001-40, Inscrição 
Estadual nº 260336300, com sede na Rua Gênova, 
151, Pagani, na cidade de Palhoça, Estado de Santa 
Catarina, CEP 88.132-153, nos seguintes termos: itens 
03 e 08, no valor unitário de R$1.629,00; itens 04 e 09, 
no valor unitário de R$3.167,00; perfazendo o valor total 
de R$128.409,00( cento e vinte e oito mil e quatrocentos 
e nove reais); empresa(s): VENTISOL DA AMAZONIA 
INDUSTRIA DE APARELHOS ELETRI, inscrita no CNPJ 
sob o nº 17.417.928/0001-79, Inscrição Estadual nº 
06.200.989-3, com sede na Rua Azaléia, 2421, Distrito 
Industrial II, na cidade de Manaus, Estado de Amazônia, 
CEP 69.075-845, nos seguintes termos: item 02, no 
valor unitário de R$1.150,00; perfazendo o valor total 
de R$47.150,00(quarenta e sete mil e cento e cinquenta 
reais). Dê-se ciência a(s) licitante(s) vencedora(s), com 
determinação para as providências necessárias para 
sua(s) contratação(ões). Morro Agudo/SP, 15 de maio de 

2020. VINÍCIUS CRUZ DE CASTRO. Prefeito Municipal.

HOMOLOGAÇÃO
Pregão Presencial nº 005/2020

[...]

05, Inscrição Estadual nº 582.912.555.113, com sede na 
Av. Dr. Marcos Macário dos Santos, 1315 Residencial 
Parque dos Servidores, na cidade de Ribeirão Preto, 
Estado de São Paulo, CEP 14.094-217, nos seguintes 
termos: itens 120 e 232, no valor unitário de R$19,00; 
perfazendo o valor total de R$26.600,00 (vinte e seis 
mil e seiscentos reais); ZAMPIERI & GONCALES LTDA, 
inscrita no CNPJ sob o nº 22.753.025/0001-07, Inscrição 
Estadual nº 260.131.353.118, com sede na Rua Salto, 
273, Jardim Sotto, na cidade de Catanduva, Estado de 
São Paulo, CEP 15.810-055, nos seguintes termos: itens

[...]

107 e 223, no valor unitário de R$1,50; itens 109 e 225, 
no valor unitário de R$43,76; itens 110 e 226, no valor 
unitário de R$6,41; itens 112 e 228, no valor unitário de 
R$1,00; itens 119 e 231, no valor unitário de R$15,72; 
perfazendo o valor total de R$41.804,00 (quarenta e um 
mil e oitocentos e quatro reais); GABRIEL FRANCISCHINI 
DE SOUZA, inscrita no CNPJ sob o nº 20.482.920/0001-9, 
Inscrição Estadual nº 181.216.686-114, com sede na Av. 
Portugual, 915, Centro, na cidade de Araraquara, Estado 
de São Paulo, CEP 14.801-075, nos seguintes termos: